CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
COMISSÃO DE LICITAÇÃO INSTITUÍDA PELO DECRETO Nº 1084 DE 2019

Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – Cep: 96.600-000

DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA!

ATA Nº 01/2019 – PROCESSO Nº059/2019 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 057/2019

Aos Onze dias do mês de Novembro de dois mil e dezenove às onze horas e trinta minutos, reuniram-se no Setor

de Tesouraria da Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu, as componentes da Comissão Permanente de

Licitação, nomeadas pelo Decreto Nº 1084 de 11 de fevereiro de 2019: Josi Domingues Wienke, titular, Eliza
Madeira Pinto, titular, Daiana da Fontoura Nunes Machado, titular, e Tatiane Pereira Bohn do E. Santo, titular,

para deliberar sobre Processo Nº 059/2019 – decorrente da solicitação do Memorando Nº 196/2019/GP do

Coordenador de Gabinete e Controle desta Câmara. Objeto: Contratação de profissional Habilitado em Perícia

Contábil, para análise da documentação a ser apresentada durante o desenvolvimento das atividades da CPI,
conforme solicitação da comissão Parlamentar de Inquérito através de seu presidente Ilmo. Sr Neviton Nornberg

em ofício Nº 005/CPI/2019. Inicialmente cabe ressaltar que foi solicitado orçamento através de correio

eletrônico para o referido processo aos seguintes Contadores: Paulo Duval da Silva Lamego; Clovis Roberto dos
Santos Silva; Carmem Regina de Almeida; Marcelo Bahr Strelow; Maribel Ferreira Bruno Bittencourt; Iara

Sieburger de Medina; Paulo Roberto Costa Coelho. Sendo que o SR Clovis Roberto dos Santos Silva manifestou

por correio eletrônico estar impedido de executar atividade pericial nesse Processo. Informamos que até a
presente data foram recebidas as seguintes propostas: Contador Paulo Duval da Silva Lamego CRCRRS

080637/O - CNPC 145 no Valor Total de R$ 72.350,00 (Setenta e dois mil, trezentos e cinquenta reais); Contador

Marcelo Bahr Strelow CRCRS 063931/O no Valor Total de R$ 5.600,00 (Cinco mil e seiscentos reais); Empresa

Braga & Coelho Serviços Contabéis CNPJ 94.249.760/0001-80 - CRCRS 6551/O encaminhada pelo Contador
Paulo Roberto Costa Coelho no Valor Total de R$ 30.090,60 (Trinta mil, noventa reais, sessenta centavos).

Baseado no critério de menor preço por item, e foi declarado  vencedor o Contador Marcelo Bahr Strelow

CRCRS 063931/O no Valor Total de R$ 5.600,00 (Cinco mil e seiscentos reais) ao qual será concedido o prazo
de 5 dias úteis para apresentação dos documentos de habilitação, e serão encaminhadas solicitações aos setores

contábil e financeiro para informar a existência de dotação orçamentária e da existência de dotação financeira,

bem como solicitação de parecer e análise do processo para o setor Jurídico para a formalização da Dispensa de
Licitação por limite art. 24 inciso II. Nada mais havendo foi encerrada a reunião, sendo a presente ata

encaminhada para análise da presidência, que após sua análise determinará as ações legais a serem adotadas.//

ELIZA MADEIRA PINTO              TATIANE P. B DO ESPIRITO SANTO

DAIANA DA FONTOURA N. MACHADO             JOSI DOMINGUES WIENKE